Esordiam,

Caeleslinu»
l'.ipa V alibali

Iiuiiis Congro-
gilioni* indul-
Iiim exercendi
ponlificaliacon-

cessil.
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nientibus ci inlcressenlibus, quandocum-

(juc episcopi et ali! supcriore^ praelali,

et S. ]\. E. cardinalcs ibi praesentes non

sint, solemnem benediclionem impertiri

Ei snbinde possit et consueverit '
; cumquc in con-

Sm'eum 'in gTegatione venerabilium fratrum noslro-
itosscssione ma- _, ^ ,-, j- i-

DuteocnJum es- ruTìì b. R. E. cardinalium super sacns

ritibus et caeremoniis deputatorum, exa-

minatis privilegiis siipradictis , decrelum

semel atque ileriim fiieiit
,
praedictum

abbatem generalem Congregationis Caele-

stinoriim prò tempore existentem in pa-

cifica possessione omnium et singulorum

praemissorum manutenendum esse; illum-

que a qiiovis episcopo vel Ordinario loco-

rum, aut eorum vicariis, et aliis qnibus-

cumque personis, super praemissis mole-

stari, perturbari, vel inquietar! non posse

declaratum fuerit ; et cum , sicut eadem

expositio subiungebat, ipse Celsus abbas,

prò maiori eorumdem decretorum vali-

ditate, cupiat illa confirmationis aposto-

licae robore communiri :

Hacc omnia § 2. Nos, illius houcstis votis benigne
ronlirmat Fau-

,
. _ , , i .

lus Papa V. anniientes, ac ipsum Celsum abbatem spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi vo-

lente?, et a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque cccle-

siasticis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis , si quibus quomodolibet in-

nodatus existit, ad efTectum praesentium

dumtaxat consequendum, barum serie ab-

solvenfes et absolutum fore censcntes
,

supplicationibus eius nomine super boc

nobis humiliter porrectis inclinati, decreta

eiusdem Congregationis, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, confirmantes

et approbantes, iuxta illoruni seriem per

easdem praesentes decernimus et decla-

ramus
,
praedictum Celsum modernum

abbatem Congregationis Caelcstinorum
,

eiusque successores, stante antiqua pos-

1 Male edit. Main. tiabet possint et consueve-

rint (R. T.).
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sessione dicli abbatis et pracdecessoruni

pracdicla faciendi et cxercendi, in pacifici

possessione omnium et singulorum prae-

missorum manutenendum, ac manutenen-

dos esse, nec illos aut (juempiam illorum

a quovis episcopo, vel Ordinario locorum,

aut eorum vicariis, et aliis quibuscum-

que personis, desuper quovis practextu

molestari, perturbari vel inquietati nul-

latenus posse;

§ 3. Sicque per quoscumque iudices ciausuUe.

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores , iudicari et

definiri debere, irritumque et inane quic-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignorantcr, con-

tigerit attentari.

S 4. Quocirca dileclis filiis nunc et prò Exequinores

. ., . ,. n designai.

tempore existentibus eiusmodi Congrega-

tionis apud nos et Apostolicam Sedem

protectori et causarum curiae camerae

apostolicae generali auditori per praesen-

tes committimus et mandamus, quatenus

ipsi vel alter eorum praesentes lilteras,

et in eis contenta quaecumque , ubi et

quando opus fuerit, et quoties prò parie

dicti Celsi moderni aut prò tempore exi-

stentis abbatis generalis dictae congrega-

.tionis fuerint requisiti, solemniter publi-

cantes, ac ipsi abbati in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistentes , faciant

auctoritate nostra illum eorumdem prae-

missorum elTectu pacifice frui et gaudere;

non permillentes illum desuper a quo-

quam quavis auctoritate quomodolibet in-

debite molestari ; contradictores quoscum-

que per censuras et poenas ecclesiasticas,

aliaque opportuna iuris et lacti remedia,

appellatione postposità, compcscendo, in-

vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii secularis.

8 5. Non obslantibus felicis recordalio- nerognio
^

.
conlrariorum.

nis Bonifacii Papae Vili, etiam praedeces-

soris nostri, de una, et in concilio generali

edilA de duabus dietis, dummodo ultra
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trcs dielas aliquis auclorilalc praescnlium

ad iudiciiim non Iraliatur, aliisquc apo-

stolicis conslilulioniljus et onlinalionibus,

ceteiisque contrariis quibuscumque.

Daliim Roniac, apud S. Petruni , sub

annuloPiscatoris, die ix doccnibris mdcvi,

ponlitlcatus nostri anno u.

Dal. die 9 decembris 1606, ponlif. anno il.

LXXXIII.

FacuUas nimcio Poìoniac procedendi

cantra ecclesiasticos, ac etiani contra

episcopos, et archiepiscopos, qui iure-

geni Poloniae vel eius natos conspi-

ravernnt*.

Venerabili fratri Ioanni Baptistae episcopo

Nolano, nostro et Sedis Apostolicae in

regno Poloniae nuncio,

Drbanns Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

causae con- § 1. Ad audicntiam nostrani non sinc

laiis. animi nostri gravi perturbalione pervenit,

nonnuUos contra charissimi in Christo

filii nostri Sigismundi Poloniae et Svetiae

regis illuslris et Ibrsan natoruni eius per-

sonas coniurasse, atque huic coniurationi

aliquos clericos, et forsan in dignitate ec-

clesiastica constitutos, ac alias episcopali

seu archiepiscopali dignitate praefulgen-

tes nomen dedisse.

Facuiias, do § 2. Quapropler, buie malo, si verum

sit
,
prò nostri pastoralis ofTicii debito

,

quantum cum Domino possumus, obviam

ire volentes, ac de tua fide, prudentià,

integritate, doctrinà et rerum experientià

plurimum in Domino confisi, libi contra

omnes et singulas personas ecclesiasticas

etiam in dignitats ecclesiaslicà constitu-

tas, cuiuscumque status, ordinis et condi-

tionis exislentes, ac quocumque exem-

ptionis et imniunitatis , sive alio quovis

privilegio sulTultas, nobisque et Apostoli-

1 Ex Regest. in Secret. Brcv.

qaa in rubrica.
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cae Sedi immediate subiectas, dclictorum

buiusmodi reas, carumque fautorcs, seu

illis auxilium, consilium vcl favorem, pu-

blice vel occulte, dircele vel indirecle,

quoniodolibet pracslantes, in regno Polo-

niae exislentes, supei- praemissis omnibus

et singulis inquirendi et procedendi, at-

que inquisitiones et processus fabricandi,

quoscumque lestes , etiam ecclesiasticos

et regulares, ut praefertur, qualificalos,

examinandi , ipsosque ad perhibendum

veritati testimonium sub censuris et poe-

nis, aliisquc opportunis iuris remediis co-

gendi et compellendi, ac tam eos quam
reos repertos rigoroso examini semel et

pluries, iuris lamen ordine servato, sub-

mittendi
,
quatenus vero ex praemissis

legitima et ita urgentia resultent indicia,

ut animum tuum ad praemissa veritate

niti credendum inducant , etiam contra

episcopos et archiepiscopos pariter inqui-

rendi et procedendi, eosque carcerandi,

vel sub fida custodia detinendi, et contra

eosdem usque ad sententiam ditfinilivam

exclusive deveniendi, aliaque omnia et sin-

gula in praemissis, et circa ea necessaria

et quomodolibet opportuna, etiamsi talia

sint vel fuerint
,
quae magis specialem

,

specificam et expressam requirerent com-

missionem
,
plenam , liberam et amplam

facultatem, auctoritate apostolica, tenore '

praesentium, concedimus et impertimur.

S 3. Volumus autem, ut si qua * contra 'ndic'a con-
<^ ' ^

^ tra archiepisco*

episcopos et archiepiscopos praedictos re- pc' e' fpisco-
^ ^ r r r p^g mdicio Se-

sultaverint, ea, necnon informationes om- 'i'* Aposioiicao
' '

^
^ rt'servanda.

nes contra eosdem episcopos vel archie-

piscopos desuper sumendas, sub tuo sigillo

clausa ad nos quamprimum diligenter

transmittas, ut quod circa ea statuendum

fuerit, matura consullatione adhibità, de-

cernere valeamus.

8 4. Non obstantibus felicis recordalio- nsrogatio
"

, coutranoi'uu.

nis Bonifacii Papae Vili praedecessoiis

nostri de una, et concilii generalis de

i Edil. Main. habet si quae (r. t.).
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duabus dielis, dumniodo ultra tres dielas

aliquis auctoritatepraesenlìiun ad iudicium

non Iralialur, aliisquc consliliitionibus et

ordinationibus apostolicis, necnon iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis fìrmitate alia roboratis Jtatutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

et lilteris apostolici? in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, confir-

niatis et approbatis; quibus omnibus et

singulis, eorum tenores praesentibus prò

piene et sufficienter expressis ac de verbo

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat specialiler et expresse derogamus,

cclerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvii augu-

sti MDcxxiv, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die il augusti 1624, pontif. an. ii.

LXXXIV.

Cdusae (aoicn-

dae admouitiO'
Dis.

AdmoDi'.io.

Adhorlatto ad archiepiscopum Arboren-

sem de erigendo seminario, residendo,

atque ecclesia reparandà \

Venerabili fratri archiepiscopo Arborensi

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater
,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Accepimus nuper, fraternitatem

luam apud ecclesiam Arborensem, cui

praeesse dignosceris, exiguo admodum

lemporis spatio residere, neque per tres

annos, quibus illi praefuisti, seminarium

ibi erexisti', minusque eamdem ecclesiam

restaurasse et illi de paramentis necessa-

riis providisse.

§ 2. Quae licet prò nostra de te opi-

nione non facile adducamur ut credamus,

quinimmo te tuo numeri recte et diligen-

ter, ul bonum et fidelem servum oportet,

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.

2 Videtur legendum erexisse (n. t.).
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salisfecisse nobis persuadcamus; tamcn, ut

quae muneris nostri sunt implevisse co-

rani Deo et bominibus appareat , facerc

non possumus
,
quin fraternitatem tuam

paterne moneanius, et in Domino horte-

mur , ut posthac apud ecclesiam tuam

praedictam in civitate Arborensi , et si

aéris intemperies aestivo tempore id non

permittat, in locis tuae dioccesis salubrio-

ris caeli residere non negligas , semina-

rium erigas, eiusdem ecclesiae restaura-

tioni, s'acristiae et sacrae suppelleclili in-

struendae oninino incumbas , libiquc et

universo gregi attendens
,
quae muneris

tui sunt , desiderare non patiaris , sicut

decreta sacri Concilii Tridentini requirunt,

et pastorale officium tuiini postulare non

ignoras
,
quae te , et prò tua in nos et

hanc sanctam Scdeni observantià, et ne a

supremo omnium indice in reddendà vil-

licationis tuae ratione corripiaris, factu-

runi non dubitanius.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvi augu-

sti MDCXxiv, pontificatus nostri anno ii.

Dai. die 26 augusti 1624, pontif. anno il.

LXXXV.

Revocatio qìiarumcumque licentiarum a

praedecessoribus Pontificibus loca re-

gnlaria erigendi, non servata forma

cotistitutionis Clementis Vili et de-

cretorum Sedis Apostolicae , concessa-

rum, quae nondum effectum suum sor-

titae sttnl, ac prohibitio illa de ce-

lerò erigendi absque licentià Ordina-

. riorum \

1 Vide Bonifacii Vili cap. i de statu Regular.

in 6° et cap. i de excess. Praelat. in 6", et Concil.

Trid., cap. in, sess. xxv, nec non Clera. Vili

Const. cccxxiii (in h. n. edit. cccxx, tom. xi,

pag. 21) et Const. Lxx Gregor. XV Cum alias

(in h. n. edit. lxxii, tom. xii, pag. 719).
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Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

rroooiuium. Romanus Ponlifcx, cui Salvator el Do-

iiiiiuis noslcr, qui charitas est et Deus

pacis, univorsaiis Kcclcsiac crwlidit {uin-

lipatum, ca interduiii, quac cerlis ctiam

lationalibus de causis a Sede Apostolica

concessa sunt, ipsà subinde rerum expe-

lientià suadente, et maioribus ex causis,

quibus praeserlim personarum sub suavi

rciigionis iugo Altissimo famulantium paci

et quieti consulitur, litibusque ac contro-

versiis inter cos obviam itur, revocai el

immutai, in hisque pastoralis soUicitudinis

el providentiae suae studium interponit,^

prout, rerum et temporum qualitatibus

debite pensatis, conspicit in Domino sa-

lubriter expedire.

Rovocaniur 8 1. Cum itaque, sicut nobis innotuit,
licenliae ODincs ,. . . ,

a Pouiifìc.bus complures licentiae sive lacullates a non-

convouius, eie, uullis uomanis Fontuicibus praedecesso-
sine liccDlin Or- ,. ,

^

diuarioruni. nbus Hostris per diversos Ordinum, etiam

Mendicantium , congregationum , societa-

lum et aliorum regularium instilulorum

superiores, seu alios eorum nomine, ubi-

que locorum monasleria, domos, oollegia,

convenlus et alia loca regularia quovis

nomine nuncupata, servata dumlaxat sa-

crorum canonum el Concilii Tridentini

decretorum forma, de sola Ordinarii li-

centià, seu etiara forsan non servala forma,

et absque licenlià huiusmodi , el conira

decreta a Sede Apostolica super praemis-

sis edita fundandi, erigendi et instituendi

imporlunis precibus, seu etiam molu pro-

prio, vel alias obtenlae et exlortae^uerint:

idcirco nos, omnos et quascumque licen-

tias ac facultales buiusmodi , lilterasque

• desuper , lam sub plumbo quam in liu-

iusmodi forma Brevis, desuper expeditas,

earuraque lenores etiam veriores el data

praesentibus, ac si specifice et sigillalim

cxprimerenlur et insererentur, prò piene

et sufiìcienlcr expressis et. ad verbum in-

sertis babcntes, iustis de causis animum
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nostrum moventibus, molu proprio, non

ad aiicuius nobis super hoc oblatae pe-

tilionis insianliam , sed ex certa scienlià

ac matura delibcralione noslris , deque

aposlolicac potestatis plenitudine, omnes

et quascumque liccnlias et facultales hu-

iusmodi , lillerasque desuper , lam sub

plumbo quam in eàdem forma Brevis

buiusmodi, expedilas, omniaque et singula

in eis quomodolibct contenla et expressa,

etiam quoad erecliones, fundationes et

institutiones monasteriorum, collcgiorum,

domorum, convenluum ci aliorum regu-

larium locorum buiusmodi
, quae suum

nondum sortitae sunl effeclum , tenore

praesenlium, perpetuo revocamus, cassa-

mus, abrogamus et annullamus, viribus-

que et effeclu prorsus evacuamus.

§ 2. Praeterea Ordinum, etiam Mendi- \hqae qam-
„,• .- • , . , liliel iiii posse

cantium, congregationum, societatum et ca^^lulnonscr-

l
• • . • , É 1 • . \ ala forma Con-

aiiorum mstitulorum regularium superio- stiiuiionum a-

•i_ - . postùlìcarum.
nbus

,
quocumque nomine nuncupalis

,

ceterisque personis, ad quos special , in

virtulae sanclae obcdienliae, ac sub pri-

valionis vocis aclivae el passivae necnon

officiorum quorumcumque, acinhabilitatis

ad illa seu alia in fulurum oblinendis, ac

etiam excommunicalionis ipso facto in-

currendis poenis interdicimus et prohibe-

mus, ne licentiarum^eu facullalum, per

nos, ut praefertur, revocalarum el annul-

latarum, sive alio quovis praetextu vel

causa, etiam quantumvis privilegiata, nova

monasleria, coUegia, domos, convenlus et

alia loca regularia huiusmodi, nisi de ex-

pressà Ordinariorum licenlià, ac servala

in omnibus et per omnia sacrorum cano-

num et Concilii Tridentini, necnon constitu-

lionis felicis rccordationis Clemenlis Vili,

fpiae incipit Quoniam ad inslUutam, sub

datura Roraae apud S. Marcum sub an-

nulo Piscaloris die xxiii iulii mdciii, ac

decrelorum de mandalo eiusdem Clemen-

lis ac sanctae memoriac Gi'cgorii XV Ro-

inanorum Pontilìcuni praedecessorum de-
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super editorum' formA, recipcrc, erigere,

fundare, seu alias qiiomodolibct instiliicre,

seu incepla finire et absolvere audeant

seu praesumant.

cuusuiae § 3. Decementes
,
praesentes litteras

,

prieserTaiivao.
^^j^^ ^^ ^^ ^^^^ causac

,
proptBr quas

illae emanarint, expressae, vcrificatae et

iuslificatae, aut quicumque in praemissis

interesse habenles, seu habere praeten-

dentes, ad hoc vocali, citati et auditi non

fuerint, neque illis consenserint, vel alias

ex quocumque capite, praetextu, colore,

ingenio vel causa, de subreptionis , vel

obreptionis, seu nullitatis vilio, aut inten-

tionis nostrae, vel alio quovis defectu no-

tari et impugnari, redarguì, infringi, re-

tractari, in ius vel contfoversiam vocari,

ad terminos iuris reduci, aut contra eas

quodvis gratiae vel iustiliae remedium

impetrari seu concedi nullatenus posse,

sed eas ac omnia et singula in eis con-

tenta semper et perpetuo valida et firma

et efficacia esse et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et obtinere,

ac omnibus et singulis, ad quos special

et prò tempore quomodolibet speclabit,

inviolabiliter observari, sicque et non ali-

ter, per quoscumque iudices ordinarios

et delegalos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de lalere legatos et nunlios, quavis

auctoritale fimgentes (sublatà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliler iudicandi et

interpretandi facullate et auctoritale) iu-

dicari et definiri debere, ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritale, scienter vel ignoranler,

conligerit attentari.

Eicqauiorura 8 4. Quocirca veuerabilibus fratribus
buìusce Consti-

,

luiionis dcpu. patriarchis , archiepiscopis , episcopis et

aliis locorum Ordinariis per praesentes

coramitlimus et mandamus, quatenus ipsi,

vel duo, aut unus eorum, per se, vel a-

lium, seu alios, praesentes litteras et in

1 Quae omnia habes cit. in nota ad rubr. (R.T.).

Bull. Rom. - Voi. XIII. 26

lunlur.

vm PP. 201 An. e. 1624

eis contenla quaccumque solemnitcr pu-

blicantcs, faciant illas et illa ab omnibus

et singulis, ad quos special et prò tem-

pore speclabit , inviolabiliter observari
;

conlradictores quoslibet et rebelles per

censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque

opportuna iuris et facli remedia, appel-

latione postposilà, compescendo, invocato

etiam ad hoc, si opus fueril, auxilio bra-

chii secularis.

§ 5. Non obslanlibus praemissis, ac re- contraria loi-

gulà nostra de iure quaesilonon tollendoet

recolendae memoriae Bonifacii Papae Vili

simililer praedecessoris nostri de una et

in Concilio generali edita de duabus die-

tis, dummodo ultra Ires dielas aliquis au-

ctoritale praesentium ad iudicium non

trahatur, aliisque conslilulionibus et ordi-

nationibus aposlolicis, ac quorumcumque

ordinum, congregalionum, socielalum et

inslilutorum regularium (etiam iuramento,

confirmalione apostolica, vel quavis firmi-

tate alia roboralis) statutis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indullis, etiam

mare magnum\e\ alias quomodolibet nun-

cupalis, et litteris aposlolicis, illis, corum-

que superioribus et personis, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis, edam derogaloriarum derogatoriis,

aUisque efficacioribus et insolilis clausulis,

ac irrilantibus et aliis decrelis, in genere

vel in specie, etiam molu proprio et con-

sislorialiler, ac alias in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, confir-

malis et saepius innovalis. Quibus omni-

bus et singulis, eliamsi prò illorum suf-

ficienti derogalione de illis , eorumque

lotis tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

importantes, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc scrvanda forel, eorum

omnium tenores praesentibus, prò piene

et sufficienter expressis , et ad verbum
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inserì is habcnlcs, illis alias in può robore

pcrmansuris, liac vice dunilaxat. spccialilcr

ci exprcssc dcrogamus, celcrisque conlra-

riis qiiibiiscuinqiic.

§ G. Volumus autem, quodeacdem prac-

senlcs in valvis basilicarum S. Ioannis La-

Icranensis el Principis apostoloriim de

Urbe, ac in acio Campi Florac, ut moiis

est, afiìxac, omncs, quos illae concernunt,

ila arctent et afficiant, pcrinde ac si uni-

cuique personalilcr intimatae fuissenl,

§ 7. Quodquc carumdcm praesenlium

Iransuniplis, cliam impiessis, manu no-

tarii pubiici subscriplis, ci sigillo pcrso-

nae in dignilatc ecclesiastica constitutac

munilis, eadem prorsus fidcs adbibeatur,

quae praesenlibus adhiberclur, si forent

exhibilae vel ostcnsae.

Dalum Roiiiae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxviii au-

gusti MDCxxiv, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. dio 28 augusti iijii, poiitif. an. ii.

Anno MDCxxiv, indiclione vii, poniifi-

cahis autem sanclissimi in Christo Po-

Iris el D. N. D. Urbani divina provi-

dentià Papae Vili, anno eius ii, die vero

ultima mensis augusti, relroscriptae lit-

terae apostolicae af/ixae et puhlicatac

fuerunt ad valvas basilicarum S. Ioan-

nis Lateranensis et Principis apostolo-

rum, ac in acic Campi Fìorae, ut mo-

ris est, per nos Camillum Fundalum de

Cesis el lulium Marzilellium, praelibali

SS. D. N. Papae cursores, eie.

Brandimartes Latinus

prò Mag. DD. Cursorum.

LXXXVI.

De regularibus aposlatis et eiectis, ac

de innovatione, declaralione el ohser-

vantià generalium decretorum, quae

Clemens Vili prò regularium refor-

noMANUM An. e. icn

mationc, noviliorumquc receptione c-

didilK

Decreta Sacrae Gongregationis Concilii

de regularibus apostatis et eiectis.

Sacra Congregatio cardinalium Concilii oansae haec
™ - 1 ,. • • , , 1 • . odciiili (lecrtìla.

1 ridentmi mterprclum , regularmm eie-

clorum el fugilivorum statui consulcre
,

illorumque scandala summovere, el suc-

cresccntem numerum frangere operae pre-

tium cxislimans, audilis religionum su-

pcrioribus, reque diligenlissime perpensà,

communicalo etiam Consilio cum sanclis-

simo Domino nostro Urbano Vili, alque

ex peculiari Sancì itatis Suae facullale, in-

frascripla decreta cdidit:

§ 1. Ac primo, .ut infecta semina, e qui- sacra congre-

1 • • j- r 1 .• • Ratio Ciincilii

bus pravi eiusmodi Iructus potissimum innovai lum^ti-

prodeunl, demceps ne serantur m vmea lu^utis viii.

Domini, censuit esse innovandas , et San-

clissimi aucloritate innovai, constitutiones

et decreta generalia sanctae memoriae

Clcmenlis Vili ad regularium reformatio-

nem, ad noviliorum receptionem, profes-

sionem alque insti lutionem speclanlia ',

dislricleque praecipil generalibus, alque

aliis omnibus Ordinum superioribus , ut

illa exacte observenl, alque ut observen-

tur efficiant, sub poenis stalutis in iisdem

constitulionibus.

§ 2. A quibus tamen excipiendum cen- Exccpio ca-

.,, , , . . pile de novitiis

suit caput ulud
,
quo decernitur , ne in l'ei- nniinarios

conventibus, seu monasleriis ad novitios

recipiendos hactenus designatis et appro-

batis, seu imposterum designandis et ap-

probandis , novilii ad habiluni ullalenus

1 Quoad aposlatas et extra clauslra religionum

vagantes edita oliin fuit a Paulo IV Const. xxiii

relala in tom. vi, pag. 538, quae tamen ad termi-

nos iuris reducta fuit a Pio IV in Const. iv relata

in tom. VII, pag. 15 (n. T. ex Cherub.). Circa re-

ceptionem novitiorum vide etiam Constitut. cxii

Sixti V Cum de omnibus in tom. vili, pag. 951

(R. T.).

2 Huiusmodi decreta Clementis Vili subiiciuii-

lur postea buie Urbani Vili Constitutioni (r. t.).
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recipi postini, nisi prius a Congrogalione

Rdbrmalionis Aposlolicac, vcl a propriis

locorum Oidinariis, exprosse et nominai ini

approbati fuerint. A cuius quidem decreti

observalione sacra Congregalio iustis de

causis censuit regulares esse absolvendos,

prout auctoritale Sanctissimi Domini no-

stri absolvit atque exemit.

De transcun- § 3. Deinde, Ut aposlalandi opportuni-

rem?
*

"'^^"''
tas regulai'ibus praeripiatur, statuii, ut de

cetero nuUus permittalur ad arctiorem

religionem transii-e, nisi prius superiori

legilime constiterit, eam religionem pa-

ratam esse illum recipere qui licenliam

petit : tumque regularis reclà se Iransferat

ad arctiorem. Quod ut re ipsà adimplea-

tur, idem superior omni studio ac dili-

gentià invigilet.

De fugiiivis § 4. Rursus statuii, ut fugitivi et apo-
et apostatìs. .... . , _

statae, sive habitum regularem deleranf,

sive non, possint ac debeant ab episcopo

loci, ubi moram trahunt, in carceres con-

iici, superioribus regularibus consignari,

secundum regularia instituta puniendi;

utque ipsi quoque superiores teneantur

eos perquirere, ad religionem reducerc,

atque efiicere, ut apprchendantur; salva

lamen in omnibus facultate Ordinariis lo-

corum attributà decreto Concilii cap. iii,

sess. VI.

D« redeunii- § 5. Quod SÌ apostatae liuius modi, citra

montes infra quatuor, ultra montes vero

infra octo menses, a praesenlis decreti pu-

blicalione inchoandos, sua sponte ad suam

quisque religionem redierint*, tum poena-

rum omnium ipsis propter apostasiam in-

llictarum aut infligendarum remissionem

atque impunitatem assequanlur : ita tamen

ut debeant a superiore absolutionem hu-

militer petere , et coram eo culpam fa-

teri , atque emendationem polliceri : su-

perior vero e contra benigne illos le-

neatur ab huiusmodi poenis absolvere, et

paterna charitate complecti.

1 Edit. Main. legit redieril (r; t.).
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§ 6. Ad haec, ut imposferum a religio- no incom-
..'

Il I
•. r • gibihbiis, qui

nibus nullus Icgitime prolessus enei pos- a.nmM pracvio

...... \ ...... proce.isu sunl
sit nisi sit vere mcorrigil)ilis ; vere autem tiiciendi.

incorrigibilis minime censeatur, nisi non

solum conciirrant ea omnia, quae ad hoc

ex iuris communis dispositionc requirun-

liir (sublatis hac in parte statutis et con-

stilulionihus cuiusque religionis et Ordi-

nis , ctiam a Sede Apostolica approbalis

et.confirmatis), verum etiam unius anni

spatio in ieiunio et poenitenliA probelur

in carceribus; proindeque religio privatos

habeat carceres in qualibet .saltem pro-

vincia. Elapso autem anno, si nihilominus

non resipuerit, sed animo indurato in sua

pertinacia perseveraverit , ne contagione

pestifera plurimos perdal, tamquam pecus

morbida ac membrum putre eiici tandem

possit , sed ab ipsomet generali tantum,

de Consilio et assensu sex patrum ex.gra-

vioribus religionis , eligendis in singulis

capitulisvel congregationibus generalibus;

tumque nonnisi instruclo, secundum eo-

rum stylum et constitutiones
,
processu

,

et piene probatis causis expulsionis ad

sacrorum canonum praescriptum. Interea

tamen usque ad primum generale capi-

tulum seu congregationem proxime ce-

lebrandam, si quempiam ex iustis et ne-

cessariis causis expellere oportebit, eieclio

fieri possit a generali cum Consilio et as-

sensu sex patrum, ut supra, quos idemmet

generalis eligere debeat infra quatuor

menses a praesentis decreti publicatione;

servata tamen in reliquis forma superius

praescriptà.

S 7. Sic vero eiecti, quamdiu non re- Erecti subii-

.... .... , . ,. ciuhlur Ordioa-

dierint ad religionem, in habitu clericali rio.

incedant, atque Ordinarli loci iurisdictioni

et obedientiae suhsint; proindeque gene-

ralis illieo expulsionis sententiam eidem

Ordinario notificare teneatur.

S 8. Cclerum sacra Congregatio reli— suncriores

"ionuiii superiores serio admonet, ac q"^"', i".'^"'»-

^ ^ ' tum, ut 11 resi-

per lesu Christi viscera obtestalur , ut piscaat.
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mcmores paternac charitalis et mansuc-

ludinis, quam prolìlcnlur, niliil inlcnta-

lum relinquanl, ut lucrcnliii- animas fra-

trum suorum fere in profunduiii malorum

delapsas , nnlcquam gravissimum alquc

cxtremuin expulsionis remedium cxperian-

tur: idque eo magis, quod subdilorum

sanguinem, qui ex maio negligentiiim et

sui ofiicii immemoriim praelaloium re-

gimine peribunt , Dominus noster lesus

Cliristus in supremo Dei iudicio de eo-

rumdem praelalorum manibus sit requi-

siturus.

§ 9. Praeterea statuit, ut iidem supc-

riores nemini ex religiosis expulsis lit-

teras testimoniales concedant , illos ad

Sedem Apostolicam reiicientes, vel iuben-

tes aliam ingredi religionem.

§ 10. Iteni, ut eiecti, extra religionem

degentes, sint perpetuo suspensi ab exer-

citio ordinum, sublatà Ordinariis locorum

facultate dictam suspensionem relaxandi

aut moderandi.

§ 11. Ac postremo censuit esse inno-

vandam et Suae Ceatiludinis auctoritate

innovat constitutioncm felicis recordatio-

nis Gregorii IX relatam in e. fin. extra

de Regni. ; ac praeterea declarat eam con-

stitutioncm in iis quoque vendicare sibi

locum, servandamque esse, qui iuste, de-

finitive , ac iuris ordine servato expulsi

fuerint; dummodo tamen in expulsis hu-

iusmodi subsit spes evidens emendationis

ex litteris saltem lestimonialibus Ordi-

naci, cuius conscientiam in bis litteris

concedendis sacra Congregatio serio one-

ravit.

§ 12. Ne qua* vero difficultas in supra-

scriptis decretis et ordinationibus exequen-

dis suboriatur , sacra Congregatio, San-

ctissimo Domino nostro annuente, atque

approhante, universis generalibus
,
pro-

vincialibus, commissariis, ministris, prac-

sidentibus, abbatibus, prioribus, praepo-

1 Edit. Maio. legit qttae (n. t.).
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silis, giiardianis, vicariis et quibuscumque

aliis supcrioribus quorumcumque Ordinum

vcl congregationum, monastcriorum, con-

ventuum, coUegiorum, domorum ac lo-

corum regularium ubique locorum exi-

stcnlium iniungit, serioque mandat,ut

illa diligcnter observent atque obscrvari

procurent in omnibus coenobiis, ac mo-

nasleriis, collegiis, ac domibus quorumque

monachorum ac regularium ubique loco-

rum existentibus, elTiciantque ut tam de-

creta supradicla felicis recordationis Cle-

mentis Vili, quam praesentes ordinationes

in singulis eiusmodi locis bis saltem in

anno leganlur in publicà mensa.

§ 13. Si quis vero ipsorum adver.sus ea, inobedieo-

que superius praescripta sunt, vel eorum

aliquid
,
quoquomodo facere vel moliri

praesumpserit, ipso facto poenam incurrat

privationis omnium ofTiciorum, quae lune

obtinebit, vocisque activae et passivae, ac

perpetuae inhabilitatis ad illa imposterum

obtinenda; poenaque huiusmodi sit San-

ctitati Suae ac Sedi Apostolicae reservata,

iisdem supcrioribus, etiam generalibus, et

protecloribus illam moderandi seu rela-

xandi potestate penilus interdiclà, et ni-

hilominus sit irritum et inane quicquid

secus a quoquam actum extiterit.

§ 14. Non obstanlibus constitutionibus,

et ordinationibus apostolicis in favorem

quarumcumcumque personarum , atque

Ordinum tam Mendicantium quam non

Mendicantium, congregationum, monastc-

riorum, convenluum, domorum, ac loco-

rum regularium quorumcumque, necnon

illorum (etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis) statutis vel consuctudinibus, etiam

immemorabilibus, exemplionibus quoque,

indullis et privilcgiis , etiam in corpore

iuris clausis, aut ex causa, vel titulo one-

roso, vel in limine fundationis concessis,

etiam mari magno , seu hnllà aurea
,

aut alias nuncupalis, sub quibuscumque

Dcrogalio
coidrarigrum.
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tenoribiis et formis , el cum quibusvis
,

etiam tlei'ogaloriarum derogatoriis, aliis-

que effìcacioribus el insolilis clausulis, ncc-

non irritanlibus (Jccretis,eliam motu pro-

prio, et ex certa scientià, ac de aposlolicae

poteslalis plenitudine, aut alias quomodo-

libet, etiam per viam communicationis scu

extensionis, concessis , et iteratis vicibiis

approbatis et innovatis, etiamsi, prò ilio-

rum sufficienti derogatione, de illis, eo-

rumque totis tenoribus et formis specialis

et individua ac de verbo ad verbura, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes , menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exquisita

forma servanda esset; tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil penitus

omisso, et forma in illis tradita observatà,

inserti forcnt, praesentibus prò expressis

habens, quibus quoad ea, quae supradictis

quomodolibet adversantur , illis alias in

suo robore permansuris , specialiter et

expresse, Sanclitatis Suae auctoritate, de-

rogai, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dal. Romae, die xxi septembris mdcxxiv.

Prosper Fagnanus S. Congr. Secr.

Subsequunliir supradida

decreta generalia Clementis Papae YIIP.

Decretum primum.

De noviliis ad hahilum reyularem el

professionem non admillendis , nisi

in convenlibus designandis^.

Clemens Papa Vili.

Faciiiias no- Regularis disciplinae resti lutioni , prò
Ila novilios au- ^ ^ *

mitiendi. qua potissimum, iuxta nostri muneris de-

bilum, laborarc non desislimus, illud in

1 Nonnulla huiusmodi decreta Clementis Vili

iam habentur supra relata in tom. x nostrae e-

ditionis, uti indicabimus ; tamen quia non omnia,

neque integra ibi habentur, ideo illa iterum

subiicienda hic cum Cherubino et Coquelines

censemus (r. t.).

2 Istud iam habes in tom. x, pag. 769 6 (r.t.).
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primis inagnum impedimentum afferre

quotidiano usu cornpertum est, quod in

omnibus convenlibus, iis praesertim qui

malori rerorrnalionc indigeni, singuli ad

religionem venientes passim recipiunlur;

undc fit, ut quo magis nos variis consti-

tutionibus male affectas radices amputare

studemus , co magis in dies depravata
,

infructuosaque ciusmodi novitcr profilen-

lium eermina succrescanl. Cui quidem Docremmco -

° '
. tra lUani.

malo occurrere volentes
,

praesenlt de-

creto statuimus, directeque * praecipimus

omnibus generalibus, provincialibus, com-

missariis, ministris, ceterisque superiori-

bus conventuum intra Italiae et insularum

adiacentium fmes existenlium quibuscum-

que, quorumcumque Ordinum ' Mendican-

tium, ut de celerò neminem sub quovis

praetextu aut colore ad habitum regula-

rem admillant, nisi in convenlibus aucto-

ritate nostra propediem in unàquaque pro-

vincia designandis. Insuper sancimus, ut

quoad eiusdem convenlus ', ut praefertur,

per nos deputati non fuerint, omnes prac-

fatorum Ordinuin superiores a rcceptione

quorumcumque novitiorum, sive ad habi-

tum sive ad professionein, omnino absli-

ncant. Superior, qui huius decreti trans-

grcssor extilerit, ipso facto pocnam pri-

vationis omnium officiorum
,
quae lune

obtinebit, vocisquc activae*, et perpetuae

inhabilitatis ad alia imposlerum obtinenda,

se noverit incurrisse, ac aliis eliam poe-

nis arbitrio nostro subiaceat. Receptiones

vero et professiones* quaslibet eorum, qui

contra huiusmodi decretum nostrum ad-

missi fuerint, nuUas el irritas esse ex mine

1 Sic oés edit.; at videtur legendum districle-

qiie sicut in tom. x, pag. 769 nostrae edit. (r.t.).

2 Nescio an desit vocula etiam, prout vìdere-

tur ex seq. decreto (r. t.).

3 Sic omnes edit.; at videretur legendum

quoadusque iidem convenlus, (R. T.).

4 Nescio an addendum etiam et passivae, ut

legitur in seq. decreto (R. T.).

5 Perperam ed. Main. habet possessiones (r.t.).
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decci'iiimus et floclaramns, privilogiis, sla-

lulis ci coiisueludiniliiis quibuscumque in

contrariuni minime obstanlibus.

Dalum Romae , die xii martii mdxcvi.

Decretum secundum.

renovationìs *

et anipliationis decreti praedicti.

De novitits ad habilum regularem non

recipiendis, nisi in monasleriis et locis

designandis *.

Reiatio praeco- Sanctissimus in Chrislo Pater et Dominus
deutis decreti. . i-v n\ i- • « • i ..

nosterDommusOlemenSjdivmaprovidenlia

Papa Vili, cum iam duduin animadverteret

collapsae regularisdisciplinae restitulioni',

prò qua potissimum , iuxta sui muneris

debilum, vigilare ar laborare non desistif,

illud in primis magnum impedimentum

afferre, quod in omnibus monasteriis et

conventibus, iisquc praescrtim, qui ma-
iori indigeni rcformalione, singuli, ad re-

ligionem profìtcndam accedentes, passim

ac sine deleclu recipiuntur, ac inde fieri,

ut quo magis variis constitutionibus male

affectas radices evellere studet, eo magis

infructuosa noviter profitenlium germina

quolidie succrescant; cumque, ob zelum

ac desiderium, quo tenelur Sanctitas Sua,

omncs regulares ad vetus suae cuiusque

religionis institutum redigendi , districte

prohibuerit, ne quis in certis monachorum

et mendicantium Ordinibus ad suscipien-

dum habilum religionis admitteretur,profi-

tereturve, quousque monasteria et conven-

tus aliquot destinarenlur, in quibus posset

commodius regularis observantia, secun-

dum reformationem a Sanctitate Sua in-

slitutam, introduci : quia tamen, non ob-

stantc tali proliitione cognovit, nonnullos

fuisse, vel sub colore facultatis et licentiae

a Sanctitate Sua obtentae, vel quia talis

1 Perperam edit. Mairi, àìài revocationis('A.i] .

2 Istud habes etiam in toni, x, pag. 770 a (R.T.).

3 Perperam edit. Maiii. legit reslilutionihus.

proliihitio ad illorum nofiliam non per-

vencrit , receptos ci admissos
,

praeter

mentis suae scnsum ; idcirco huic • malo Ampiiatio de-

prospicere volcns, ne licenliarum ac fa-
"°"'

cultatum huiusmodi subreplione ac prae-

(exlu decretum Sanclilatis Suae irritum

reddatur, nunc denuo districte praecipit

ac mandai omnibus generalibus, provin-

cialibus, commissariis, ministris, praesi-

dentibus, abbatibus, prioribus et guardia-

nis quibuscumque, ceterisque superioribus

convenluum, monasteriorum ac domorum,

quocumque nomine appellentur, intra Ila-

liam et insularum adiacentium fines exi-

stentium, quorumcumque Ordinum Mendi-

cantium et non Mendicantium (exceptis

lamen Carthusianorum, fratrum Minorum

de Slrictiori Observantia, necnon Cappuc-

cinorum sancii Francisci Reformatorum,

sancii Dominici, Discalceatorum Ordinis

Carmelilarum, necnon fratrum Congrcga-

tionis Fulicnsis, Cislerciensis Ordinis, ac

Eremilarum eremi Camaldulensis et Mentis

Coronae, Clèricorum Regularium Theati-

norum, Societatis lesu, sancii Pauli Decol-

lali, et aliorum de Somascha, Minislrorum

Infìrmorum respeclive Ordinibus, socie-

lalibus seu congrogalionibus nuncupalis,

quae etiam antea excepcrat, et nunc ilerum

excipiendo voluit prohibitionem liane ad

illa nullo modo extendi), ne sub cuiusvis

licentiae et facultatis impetrandae obtenlu,

nisi per litteras in forma Brevis dumlaxat,

et non alias, quemquam ad habilum re-

gularem suscipiendum, nec etiam conver-

sos ,
nisi in conventibus , monasleriis et

domibus , auctoritatc eiusdem SS. D. N.

propediem in unaquàque provincia desi-

gnandis, recipere, aut receptos ad profes-

sionem admittere ullo modo audeanl. Quin-

imo conlra primam prohibitionem Sancli-

latis Suae receptos, etiamsi impcrfeclum

habilum , aul sine caputio gerani
,
post

pracsenlis decreti in Romani Ciu-ià pu-

blicationem, omnino elicere debeanl.
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l'oenae conira SuperiOrCITl auleril
,
qui llllius (ll'crcli

Iransgressor exlilcnl, ipso laclo pocnam

privationis omnium officiorum, quae lune

oblincbit, vocis aclivac et passivae, ci pcr-

peluae inhabilitatis ad alia imposterum

obtinenda, co ipso incurrere voluit ac de-

crevit, et aliis etiam poenis arbitrio San-

clilalis suae imponendis subiacerc.

Receptiones vero et professiones quas-

libet eorum, qui contra huiusmodi decre-

lum admissi fuerint, nullas et irrilas esse

ad quemcumque efTectum, ex nunc decer-

nit et declarat.

Hoc autem decretum noluit Sanclilas

Sua eos Ordines comprehendere, qui con-

ventus, domus et monasteria a se probata

prò novitiorum receptione et educatione

hactenus permissione sua constitucrint.

Certas' vero Hcentias' sive particula-

res, quae in hanc diem effectum non sunt

sorlitae, revocai et annullai.

Vult autem decretum hoc suum, in so-

litis locis Urbis publicatum, ila praediclo-

rum singulos afficere , ac si cuilibet per-

sonaliter fuissel inlimatuni : privilegiis
,

slalulis et conslilutionibus quibuscumque

in conlrarium minime obslanlibus.

Datum Romae, apud S. Marcum, die xx

mensis iunii mdxcix.

Decreta alia.

Pro reformatione regularium, lam mo-

nachorum quam mendicantium, cuius-

cumqtie Ordinis et instituti '.

Clemens Papa Vili.

De chori ser- 8 1 . Nullus omnino, practextu cuiuscum-
viiio. ...... : . .

quepnvilegn vel superioritatis, etiam gene-

i-alatus, a servilio chori censealur immunis,

nisi prò tempore
,
quo quis in propri!

i Videretur potius legendum ceteras, ut habel

edit. Cherub. (r. t.).

2 Nescio an addendum sive generale» (r. t.).

3 Huiusmodi liabes etiam in tom. x, pag. 37 h

seq., sed ibi specialiter prò monachis S. Iliero-

nymi de Observantià latura fuerat (r. t.).
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ullicii niuncrc aclu fuciil occupalus. Cum
Icctoribus autem el praedicaloribus su-

periores iis tantum diebus
,

quibus eos

legere aut pracdicare contigerit, dispen-

sare possinl. Idem quoque praeslarc valcat

cum aegrolis, et studiorum causa legilime

impedilis. In eos vero
,
qui negligentes

aut inobedientes fuerint, salutari poeniten-

tià superiorcs animadvertanl ad praescri-

ptum regulae et constitutionum, alimenti

etiam, si opus fuerit, subtractionc.

§ 2. Lectio sacrae ScripUirae vel casuum De icciione

,. i--ii_j 1. •, sacrae Scriptu-
conscienliae bis in hebdomada, praescriptis rae.

diebus, in singulis monasteriis et conven-

libus liabealur , ad quam fralres omnes

conveniant, càque absolutà, mutua colla-

lione circa explicatam doctrinam sese uti-

liler exerceant.

§ 3. Quo Tridentini Concili! decreta de De panpena-

paupertatis voto cuslodiendo fidclius obser-

ventur, praecipitur, ut nullus ex fralribus,

eliamsi superior sii , bona mobilia vel

immobilia, aul pecuniam, provenlus, cen-

sus, eleemosynas, sive ex concionibus, sive

ex leclionibus, aul lam in propria ecclesia

quam ubicunique celebrandis, aliove ipso-

rum insto labore et quocumque nomine

acquisita, eliamsi subsidia consanguineo-

rum aul piorum largitiones, legata, aut

donationes fuerint, tamquam propria, aut

etiam nomine conventus possidere possil;

sed ea omnia statim superiori tradanlur,

et conventui incorporentur , alque cum
celeris' illius bonis, reddilibus, pecuniis ac

proventibus confundantur, quo communis

inde viclus et vestilus omnibus suppcdi-

tari possil.

§ 4 Neque superioribus
,
quicumque De licemiis

.,,. . ,, ,. • 1 ^ -1 conlra voturu

lili sinl, ullo paclo liceat eisdem frati'ibus, paupenatis.

aul eorum ' alicui, bona stabilia, etiam ad

usumfruclum vel usum, administralionem

1 Edit. Main. habet certis (r. t.).

2 Vocem eorum addimus e.\ loco parallelo et e.x

Cherub. edit. Rom.;generatira ed. Main. sequitur

edit. Cherub. Lugdun. quae mendosa est (r. t.).
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;iiil coinmendam, cliam deposili aut cu-

slodiac nomine, concedere:

§ 5. Eoriim vero, quae ad necessitatem

concessa crunl, nulhis quicquam possidcat

ut propriiim, ncque ut proprio utatur:

§ (). Ohi in pracmissoiuni aliquo dcli-

querit, poenas nedum a Concilio Triden-

tino praescriplas, sed alias quoque multo

graviores , supcriorum arbitrio imponen-

das, incurrat:

§ 7. Nulla quorumcumque superiorum

dispensatio, nulla licenlia, quantum ad bona

immobilia vel mobilia, fratres excusare pos-

sit, quominus' culpae et poenae ab eius-

dem Goncilii dccrotis irnpositae ipso facto

incurrendae obnoxii sint, eliamsi supe-

riores asseverent, huiusmodi dispensatio-

nes aut licentias concedere posse: quibus

in eà re fidem minime adbiberi volumus.

§ 8. Fratrum veslitus et supellex cella-

um ex communi pecunia comparetur, et

omnino uniformis sii fratrum ci quorum-

cumque superiorum, slatuiquepaupertalis,

quam professi sunt, conveniat : ita ut nibil

superflui admittatur, nibil eliam, quod sii

necessarium, alieni denegelur.

§ 9. Quaecumque fralrum vestes, sive

laneae sive lineae, omnisque alia supellex

in aliqueni commodum conventus locum

deferanlur, ibique ab uno vel duobus fra-

tribus buie muneri deputalis diligenter cu-

slodianlur, ut inde superioris arbitrio, proul

unicuique opus fueril, subminislrari op-

portune possinl.

De cibis et § 10. Omnes, eliam superiores, quicum-

que illi sint, eodeni pane , eodem vino
,

eodemque obsonio, sive eàdem (ut aiunt)

pilanlià , in communi mensa prima vel

secundà , nisi inlirmilalis causa impediti
!

fuerint, vescanlur, ncque singulare aliquid,

quo privalim quisque in cibum utatur,

ullo modo afferri possit: si quis in eà re

peccaverit, nibil eà die alimenti percipiat,

nisi panem et aquam.

1 Edit. Main. legit quo (r. t.).

potu.
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§11. Superiores omnes, eliam gcncralis, d» praon»-
11-, , 1 I* _ !• tionibug rationoqm rcddilus aul praeslationes peculiares „mc„.

ralione otliciorum habent, eorum accepla

et expensa in libro dislinclo fìdebter et

diligenter adnotari curenl, ncque in alios

usus, quam ralione ofTicii sui necessarios,

quicquam expendant. Cum vero conligerit,

ipsos in aliquo conventu commorari, eam

pecuniac quanlilalem in commune confe-

ranl, ex qua sibi, et iis qui secum erunt,

victus ad praescriplum regulae et consti-

lulionum suppedilelur.

§ 12. Nullus ex superioribus locorum De bonorom

administralionem honorum aut aliarum
»^""«"'*"°''°

rerum, dispensationemque pecuniarum et

reddiluum sui conventus , eliam nomine

conventus, per se ipsum habere sive exer-

cere possit, sed universum id onus Iribus

fratribus eiusdem conventus a generali ita

demandelur, ut unus rerum et honorum,

reddiluumque colligendorum curam ha-

beat; alter, tamquamdepositarius, pecunias

ac celerà ab ilio collecla et exacla fide-

liter asservet; alius de pecuniis et rebus

a depositario acceptis priori, fratribus ac

convcnlui universo de neccssariis, man-

dante tamen ipso priore, non secundum

proprium alTeclum , sed iuxla charitatis

regulam, veluti bonus dispcnsalor provi-

doat, ofiìciorum buiusmodi confusione pe-

nilus interdictà.

§ 13. Ceterum hi tres tam impensi quam De reddenda

accepli singulis mensibus superiori locali,

adhihitis eliam duobus vel tribus fratribus

eiusdem conventus probalioribus, rerum-

que usu perilis, rationem reddanl: deinde

ipsimet rursus, praesenlibus priore et pe-

ritis praedictis, generali, cum advenerit :

dcniquc ipse generalis, in quolibet proxi-

mo capitulo generali, sallcm corani Iribus

iudicibus ab ipso capitulo ad hoc consti-

lulis, illorum omnium, universamque suae

adminislralionis, tam publicae quam pri-

valae, rationem redderc Icneatur , cuius

etiam exemplum aulhenticum ex actis ca-
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pituli describatur , ad hoc, ut, ad omne

mandatiim nostrum vcl Sedis Apostolicae,

Romam Iransmitli possit.

De frairnra § ii. Iti iinoquoquc convcntu fralrum

is tantum deinceps conslitualur, et impo-

slerum retineatur numerus, qui ex red-

ditibus illius propriis, vel ex communibus

consuelis, vel etiam singulorum elcemo-

synis, aliisve quibuscuinque obventionibus,

in commune, ut praefertur, conferendis,

commode possit sustentari: redditus vero

et supradicta omnia in communi loco ac

luto diligenter asserventur.

suporioresne § 15. Superioribus autcm, ne Concilii
"""''

Tridentini aut haec nostra decreta decla-

rare, interpretari aut relaxare uUo modo

possint, omnino interdicimus et prohibe-

mus : decernentes irritum , etc. Si quis

autem contra praesumpserit attentare, is

eo ipso omni gradu officioque privatus
,

et ad ea perpetuo inhabilis existat.

De priviiegiis. § 16. Nullus, nisi actu Icgat vel prae-

dicet, aliquo sui gradus privilegio gaudeat.

De socio. § 17. Si alicui cx necessanà causa ge-

neralis iudicio probandà socius ex eodem

Ordine
,

qui illi ministre! , concedendus

erit, is nisi vigesimumquintum agat ati-

nura, et qui communi servitio sit depu-

tatus, non concedatur, et, si commode fieri

potest, sit laicus conversus.

Deciansura. § 18. Ut omuis scandaloruoi et vaga-

tionis occasio tollatur, conventus clausura

pei'petuo ac diligenter servelur: propterea

a superiore ianitor constituatur, qui dili-

genlià ac morum integritate maxime com-

mendetur : is ianuae custodiendae semper

assistat, eamque nemini fratrum aperiat,

nisi socium et exeundi licentiam obtinuerit.

§ 19. Nullus a conventu egredi audeat,

nisi ex causa, et cum socio, licentiàque

singulis vicibus impetrata, ac benedictione

acceptà a superiore, qui non aliter eam

concedat, nisi causa probatà, sociumque

exiluro adiungat, non petentis rogatu, sed

arbitrio suo, ncque eumdem saepius. Li-
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centiae vero generales exeundi nulli om-

nino concedantur.

§ 20. Contravenientes autem poenà gra-

vi etiam carceris ad superioris arbilrium

plectanlur: eamdem etiam ianitor subeat,

si, sciens, exeundi facultatcm fecerit.

§ 21. Cum autem quis in conventum

revertitur, supcriorem iterum adibit, be-

nedictionem recepturus, qui a socio itine-

ris ralionem, et quid rei actum sit, dili-

genter perquirat.

§ 22. Nullos fratres Romam venite su- R™ara ir»

periores permittant, nisi pnus a generali hcenua.

vel protectore dumlaxal licentiam in scri-

ptis impeiraverint.

§ 23. Si quis autem sine huiusmodi fa-

cultate Romam venire praesumperit, voce

activà et passiva biennio privatus existat,

subilurus etiam alias arbitratu superio-

rum infligendas poenas. Quae ilem omnia

adversus eos, qui supradictos admiserint

et receperint, sine uUà exemptione locum

habeant.

§ 24. Habeat superior clavem, ita fa- De ceiiamm

brefactam, ut cum sibi videbitur , cellas raiiooe.

omnes reserare possit : et propterea nullus

cellam, etiam noctu, ita claudat, quin sem-

per a superiore possit aperiri.

§ 25. In medio dormitorii tolam no-

ctem lampas coUuceat.

§ 2(1. Nullus, etiam superior, cellas, sive

in claustro, sive alibi separatas a com-

muni dormitorio habeat, sed unusquisque

unica cella, eàd(?m ' cum celeris aliorum

fratrum coniunctà, nudis omnino parie-

tibus, ac lecto et mensa humilibus, uni-

formique supellectili, ut praefertur, quem-

admodum religiosos decet, contentus sit.

Possit tamen generalis alicui ex superio-

ribus conventuum, si eorum muneris et

officii necessitatem id exigere cognoverit,

alteram etiam cellam concedere.

§ 27. Cellae, sivae aediculae, quae ex-

tra dormitorium separatim sunt, ad ofTi-

1 Aptius in loco parali, est eàdemque (a. t). -
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cinas, aut alias ad communem iisum et

comniodilatom convcntiis rcdigantur.

§ 28. Sinpillalim suo quisque ledo cu-

bet, neque ullibi duo eodem ledo dormire

possint, qui ornnes ad cerlam formam re-

digcndi erunl.

§ 29. In privalis cellis nulli camini pcr-

mittanlur, sed omnes deslruantur stalim,

cardinibus etiam e parielibus convulsi?,

Ili res illa non ad tempus facla, sed per-

petuo duratura videalur; cellis tamen ge-

nerala aut allerius superioris ac praedi-

caloris exceptis.

§ 30. Conventus fenestrae omnes, quae

in vias publicas, aut in vicinas*laicorum

aedes prospiciunt, muro ila obstruantur,

ut omnino is prospectus impedialur.

loOrmornm § 31. Valeludinarium in singulis con-

venlibus cerio ac salubriori loco consli-

lualur, quod prò loci situ , ac fralrum

numero, quoad fieri poleril, commodissi-

mum esse possil, in quo fratres omnes,

cum aegrotabunt, curenlur, nec inde, nisi

recuperala sanilale , abirc permittantur.

Qui vero infirmorum curae praepositi sunt,

omni sedulitale ac charilale operam suam

praeslabunl ac curabunl, ne quid aegrolis

omnino desit, quod ad sanilatem recupe-

randam pertineat.

§ 32. Inealur ratio, qua, sublalis licen-

liis ac facuUalibus haclenus quibu^cum-

que concessis, degenles extra conventus

claustra ad ea quamprimum revocenlur,

nec de celerò, nisi ex gravissima causa

a Sede Apostolica probandà, huiusmodi

facullates concedi possint.

§ 33. Nulli imposterum ad habitum aut

professionem admittantur, nisi in conven-

tibus per Sedem Apostolicam in qualibet

provincia deputalis.

§ 34. Gurenl superiores, ut constitutio

inlerdicens largitiones munerurn, et prae-

scribens hospilalilalis formam, ab omni-

bus in quolibet convenlu inviolabiliter ob-

servelur.

Extra conven
tmn degere pro'

hibetur.

Nonobiiioeno.
villi recipiondi.

De miineribus

«I hospìtalilate.
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§ 35. Ut omnis oflìciorum ambitus ceca- uo a;ubiiu.

sio praecludatur, cavcant omnes a direclà

vel indircela vocum seu suffragiorum pro-

curalione , tam prò se ipsis
,
quam prò

aliis, tum in capitulis locorum, lum in

celeris, praeserlim generalibus, capitulis

aut congregalionibus, seu alibi. Quicum-

que secus fecerint, praeter alias poenas

et censuras haclenus conlra huiusmodi

ambientes infliclas
,
quas in suo roborc

permanere volumus, in poenam privalio-

nis ofDciorum, quae obtinenl, eo ipso in-

cidant, et ad futura quaecumque pariter

inhabiles habeantur (super quo cum eis

dispensari a nemine possit, nisi a nobis,

vel successoribus noslris), et prò qualitate

culparum gravius eliam pleclantur. Porro

supradictas omnes poenas ad complices,

ac simpliciler scienles et non revelanles

exiendimus.

§ 36. In superiorum et officialium om- De eiMUonì-

nium electionibus forma praescripta a sa-

cro Concilio Tridentino et Ordinis constitu-

tionibus inviolabiliter servetur', iurenlque

eledores, secundum veritatem cuiusque

conscienliae probiores ac magis idoneos

se elecluros; ac propterea, priusquam ad

electionem devenialur, in primis et ante

omnia praelegantur conslilutiones de qua-

litate et requisilis eligendorum. Ad officia,

gradus et praelaluras illi praocipue eli-

ganlur, qui possint et consueverint regu-

las Ordinis et conslilutiones observare,

praeserlim quae perlinent ad servitium

chori, ac veslilum et victum communem.

S 37. Eliganlur in capitulo generali vel EvamiMirtrcs

..... . . „ dq.ulenmr.

provmciali aliquot graves et penti ex fra-

tribus cuiuslihet provinciae sallem tres,

qui admitlendos ad praedicalionem verbi

Dei vel audiendas confessiones, eliam ipso-

rum fralrum, ac lectores publicos diligen-

ter simul examinent, priusquam probentur

et ad huiusmodi minisleria admittantur.

I Edit. Maiii. habet serventur (r. t.).
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Horum ctiam curae sii exaniinare et pro-

bare, tam quoad doclrinam, quarn quoad

mores, promovendos ad quoscumque or-

dines, in quo servelur decrelurn Congre-

gationis interpretum sacri Concilii Tri-

dentini hac de causa nuper ediluni el pro-

mulgatum.

Adsnperiores § 38. Illud porro supcriorcs omnes in

Domino admonemus, ul memores sinl ra-

tionis, quam in novissimo die reddiluri

sunt prò grege sibi commisso; ac pro-

pterea omni studio invigilent, ut quae in

eorumdem Ordinum regulis et constitu-

lionibus de oratione mentali, silentio et

ieiuniis, capitulo culparum, aliisque spi-

ritualibus exercitiis prudenter ac pie san-

cita sunt, ea omnia et singula ad unguem

observentur; intelligantque super bis ve-

luti fundamentis omnium reUgionum aedi-

ficia conslruenda et ampbanda esse, quae

ut faciUorem exitum sortiantur, et fruclus

uberiores in animis fratrum producant
,

valde opportunum eril, si in quobbel con-

ventu, singulis bebdomadis, babealur ser-

mo de rebgiosà discipbnà, regularique

observantià.

Do ordino diei. § 39. Quo vcro Omnia ordinate pera-

gantur, appendatur tabella in loco con-

spicuo uniuscuiusque conventus, in qua

distincte adnotelur, quid singulis lioris

cuiusque diei quilibet frater praestare de-

beat, ut certo quoque signo praemonitus

malore animi praeparatione suo muneri

satisfacere possit. Quae Ordinis constitu-

tiones bis decretis non adversantur, in-

violate custodiendae erunt.

Poenap. § 40. Quibus borum decretorum capiti-

bus certa poena praescripta non est, arbi-

trio generalis voi alterius immediati su-

perioris infligatur. Ut autem baec decreta

(donec alia, quae pleniorem reformatio-

nem facient, edantur) ab omnibus obser-

vari possint, districlc praecipimus gcne-

ralibus, ac omnibus aliis quibuscumque

superioribus, ad quos boc speclat, ut curent
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ac effiiciant, ea omnia inter eorumdem con-

stiluliones perpetuo valiluras redigi, inter-

dictà omnino eorum singulis facullale illas

declarandi , et adversus eas unquam dis-

pensandi. Alioquin sciant, se in poenam

generalalus et ofBcìorum privalionis, ac

inhabilitatis perpetuac ad alia quoque mu-

nera, ipso facto et sine ullà exccptione

respective incidisse.

§ 41. Ne* vero praetextu dilatae publi- pnwicaiio.

cationis eorum observalio quoquomodo

differri possit, aut impediri, volumus, ut

post illorum publicationem in conventu

vel monasterio cuiuslibet Ordinis de Urbe

factam, generalem, aliosque Ordinum su-

periores, celerosque quoscumque fratres,

praesenles slatim, reliquos vero absentes,

citra monles, unius mensis, ultra monles,

trium mensium spatio, ita arclent, ac si

eorum singulis personaiiter intimata fuis-

sent.

§ 42. Insuper mandamus, quod gene-

rales, in conventibus citra montes, unius

I

mensis, ultra vero montes, trium mensium

cursu, decreta supradicla publicari faciant,

sub poenà privalionis generalalus, aliisque

arbitrio nostro imponendis.

Datum Roinae, apud S. Pelrum, die xxv

mensis iunii mdxcix '.

Àliud decretum.

De licentid obtinendà a fralribus

Romam venienlibus^.

Decretum illud
,
quo fratres Romam Taiom iicen-

,
1- . 1 1 • !• tìani liare pos-

petere cum generalis et protectoris li- sit proviDciaiij.

cenila dumlaxat permissum est, Sanctitas

Sua exlendi ad provincialem decrevil: ita-

ut provincialis ipse, ex causa communi

totius provinciae dumlaxat, facultatem bu-

1 Diiae sequentes § in loco parallelo non lege-

bantur (R. T.).

2 Prima vice, ut in tom. x loc. cit., decretum

datum fuit xxiv aprilis mdxciii (r. t.).

3 Istud non legebalur in Bullarìo (r. T.).
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iusmodi faccre valcat: dcclaravitque poe-

nani privalionis vocis aclivae el passivae,

conlral'acieiilibus iniliclam, Sanclilali Suae

reservalam esse : interdiclà omnino eorum

superioribus singulis , etiarn generali ac

protectori, lacullate illam moderandi ac

relaxandi.